[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 66 de 27 demaio de 2025.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Luiz Carlos Machado

 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A VereadoraSuelen Maria de Paiva Mendes Teixeira,que esta subscreve, vem respeitosamente por meio deste, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a instalação de um ponto de apoio (com cobertura e assento) na entrada da garagem do Morrão, local onde pacientes e estudantes costumam aguardar o transporte público.
A solicitação visa garantir mais segurança, conforto e dignidade às pessoas que aguardam o transporte, especialmente em dias de sol intenso ou chuva. Ressalta-se que, atualmente, não há nenhuma estrutura no local que proteja esses cidadãos durante a espera.
Dessa forma, solicito que seja avaliada a possibilidade de atender a essa demanda da comunidade.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Suelen Maria de Paiva Mendes Teixeira
Vice-Presidente

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg